



W.DG.721.1.115.1.2018.TK

Zduńska Wola, dnia 04.12.2018 r.

W związku z petycją mieszkańców wsi Gajewniki Kolonia, Gajewniki, Michałów, Krobanów, Borszewice Kościelne oraz Borszewice Cmentarne, w sprawie przywrócenia kursowania w okresie wakacji i ferii zimowych kursu autobusu linii nr 7, uprzejmie informuję, iż transport publiczny jest usługą, która oddziałuje na wszystkie samorzady leżące wzdłuż trasy przejazdu autobusów. Decyzje dotyczące zmian rozkładów jazdy szczególnie takie, które powodują wzrost kosztów, muszą zapadać za zgodą wszystkich partnerów samorządowych. Gmina Zduńska Wola od kilku lat stara się racjonalizować wydatki poprzez odpowiedni dobór rozkładów jazdy uwzględniający potrzeby grup pasażerów takich jak uczniowie szkół oraz pracownicy dojeżdżający do zakładów pracy. Stale prowadzony jest monitoring obciążenia pasażerskiego poszczególnych kursów, który ma na celu eliminację pustych i nieefektywnych przejazdów co końcowo wpływa na oszczędności. Mimo wyżej wymienionych działań koszty funkcjonowania systemu komunikacji stale rosną. W obecnym roku wyniosą około 665 tys. zł. Według planów przygotowanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji w Zduńskiej Woli w przyszłym roku wzrosną aż do prawie 950 tys. zł. Głównymi czynnikami powodującymi wzrost kosztów są: konieczność odnowienia i utrzymania taboru oraz koszty paliw i płac personelu. Zmiana przyzwyczajień transportowych powoduje, że z roku na rok odnotowuje się zmniejszenie wpływów z biletów.

Oceniając Państwa petycję wystąpiliśmy do MPK Zduńska Wola z prośbą o przeanalizowanie możliwości realizacji Państwa postulatów. W odpowiedzi otrzymaliśmy informację, że jest to możliwe, ale wzrost kosztów leżał będzie po stronie Gminy Zduńska Wola i Miasta Zduńska Wola.

W miesiącu październiku odbyły się spotkania wszystkich partnerów samorządowych (Miasto Zduńska Wola, Gmina Zduńska Wola, Miasto i Gmina Szadek, Gmina Sędziejowice i Gmina Zapolice) dotyczące ustalenia planu finansowego funkcjonowania systemu komunikacji na rok 2019. Z uwagi na planowany wzrost kosztów usługi o około 30 %,

zapropomowano, że przeprowadzony zostanie szczegółowy audyt funkcjonowania systemu komunikacyjnego, oceniający między innymi przebieg linii komunikacyjnych oraz rozkłady jazdy. Od wyników audytu zależą będą decyzje dotyczące między innymi przywrócenia kursów linii autobusowych o które Państwo wnioskujecie.

WÓJT GMINY
Henryk Staniucha

Do wiadomości:

1. Prezydent Miasta Zduńska Wola
2. MPK Sp. z o.o. Zduńska Wola

Sprawę prowadzi: Tomasz Kmiec tel. (43) 825 33 82